Caput XV Rationes astrologorum de trigonis & trigonocratoribus atq; obiter de signorum sexu consutantur.

Eq; uero putemus astrologos occasione tantummodo accepta delirare oculatiōres q; ut deuiare sine duce nen possint. Præuaricantur sapissime ubi nullus est obuicator. Nam de istis quidem exaltationibus mathematicis sere debent qd̄ insaniunt. q; q; sibiipsis magis/ne qua eos iniuria defraudemus. At quæ trigona uocant uulgo triplicitatis/ipsi peperunt neq; eos hoc loco quicq; matensis iuuat: quæ quoniā res inde dependet q; signa quædam ignea faciunt: quædā terrea: quædā aerea: quædam aquea: reddere prius super his rōnem eos cogemus: & quomodo hoc qd̄

huius planetæ trigonū: illud illius bene diffiniant examinabimus. Dicite igitur uiri sapi/ Nō posse ele
entissimi interpretetq; cælestium qua ratione elementorū istas qualitates in cælo signis mentarias
distribuistis. Aueurodan magnus in uestra disciplina signorū naturam uel ad solē refert qualitates si
uel ad stellas: ad solē ut talis signi natura dicatur/quale opus est solis id signū permeātis gnis ascribi.
quo pacto mobilia signa/æquinoctia uel solstitia: reliqua fixa uel comunia dicūt: Ad stel
las si hospitantium inibi stellarū uirtutes signo attribuunt. Neutrā rationē uideo quadra
re uestræ partitioni: nam si solis opera sequamur/igneus erit cācer/non aquanus: sicut a/
queus sagittarius magis q̄ igneus: non igneus aries sed aereus/taurus humore atq; calo:
re potius abundabit q̄ frigore & siccitate: atq; conditio signorum fere omniū cōmutabit
quæ nec erunt perpetua (quod uos uultis) Si refert ad stellas identidē suis sedibus migran
tes: an Alchindi ratio potior existimantis cum in Zodiaco quattuor sint signa principa//
lia: duo equinoctialia: duo solstitialia his quattuor primas elemētorum quattuor qualita
tes assignari: igneam arietis: aqueam cancro: aereā libre: terreā capricorno. Tum quia tri//
gonia radiatio locis congruentibus incidit. ideo signa cuiuslibet signo utrinq; triangula/na
turam similem iure statuunt sortita. Sed neq; ista racionatio quadrat: qm̄ in referendis
ad signa quatuor ppnetatibus elementorū/duplex potuit eius ordinis esse ratio/altera p
cognitione signi & elemēti: altera pro situ ipsorum elementorum: ut primū primo tribu
eretur: secundū secundo: atq; ita deinceps. Si primū obseruarunt ut calida calidis frigida
frigidis responderent. ignem ut dixi cancro dare debuerūt. aerem ariet. Si alteram aerem
cancro: qui secundus est ab igne. Sed opposita inquit Alchindus/calor frigiditas/danda
igitur signo temponis secundi/hoc est cancro/immo/ideo libre quæ opponitur: arietis q; si
ppræponendam aquā aeri dicant/quoniā sit efficacior iam seipsa natura facient sapientio
res. Præterea si agent qualitas qualis frigiditas/non qualis humiditas patiens cancro cō
uenit quomodo ab eis inter fœminea signa nocturna q; deputatur. non potius inter diur
na & mascula. quod obseruant & in planetis non aliunde magis rationabiliter sexum in
cælestibus agnoscentes q̄ penes agentes patientesq; qualitates: p̄pterea q; iouem solē &
martem in quibus calor saturnū in quo frigus excellat mares appellauerūt: lunam & ue
nerem fœminas qm̄ humide sint. Sic igit aqua & ignis mares etiā ab ægyptiis dicebantur
ob causam memoratā: aer atq; aqua fœminæ: itaq; aquea signa statuerūt/debuerūt astro
logi masculis annumerare/nō fœminis: quod in omnibus tñ pariter fecerunt. s. piscibus/
scorpione: aerea contra mascula decreuerūt/cum sit tamen humiditas aeris qualitas pro
pria: Pugnat igitur in his secum astrologia & seipsam euerit ut ubique tamen delirans.
Namque ut a proposita re non tñ ab re digrediamur/que leuissima istanugamēta. discer
nere sexum in cælestibus/tali presertim coniectura/qua moti sex signa masculina/sex fœ
mina statuerunt/ut primum marem/sequens fœminam: atque ita per uires semper alte//
rum uirum alteram fœminam. Nam si erat hoc faciendum debuerat pro natura signorū
fieri: non q; fatali & uana istiusmodi consequentia/primi scilicet & secundi/atq; ita dein
cēps: quod quā habeat rationē audi ex Ptolomæo. Nox inquit diem sequitur /& fœminæ
hærent uiris: debet igitur signo masculino fœmineū proximum statui. Contra quam rati
onem non est utiq; disputandū sed ridendum/nisi illud forte serium: est ut uideamus pri
or ne die nox an nocte dies ut fortasse nocturna signa debuerin anteponi: quia potius di
es noctem sequatur q̄ nox diem. Scriptum est enim/factū est uespere & mane dies unus

Contra ratio

nem

Alchindi

Ratio Alchi

di.

Confutatio.

qua propter hæbrei temporum initia a nocte statuerunt uerum occupatiores quæ ut nugari liceat multis uerbis. Quamquam apud ipsum etiam Ptolemeum multum habeat momenti sexuum ista diuersitas/apud quem refert non parum in masculis/an in scemiuis signis planetæ inueniantur. Quod si compertum experimētis dogma contendant/quæro quibus suis an ueterum. Si suis canos non habent/ut tanta sit auctoritas: si antiquorum/at ex antiquis magna pars aliter sentiebat/multi ordinem ab horoscopo faciebant ut esset exoriens signum semper masculinum atque diurnum: reliqua consequenti ordine per uices diuiderentur. Alii quatuor quidem signa diurna fecerunt arietem/cancrum/leonem/& sagittarium: quatuor nocturna/geminos/libram/capricornum/& aquarium. Quatuor promiscua/taurum/uirginem/pisces/& scorpionem quin receptam opinionem explodebat antiquitas. Vnde illud ex uetere astrologia.

Sunt quibus esse diurna placet quæ mascula surgunt.

Fœminea in noctem latis gaudere tenebris.

Qui non multa sibi nullo monstrante loquuntur.

Quo in loco mirum quantum delirat triuialis quidam istius poetæ interpretes Iōge item illi rationabilius (siquidem cum ratione aliquando est insanendum) qui omnia panter ignea atque aquea diurna appellauerunt: reliqua sex nocturna terrea scilicet aerea. Item si quod placet Ptolomeo masculum & diurnum se consequuntur/erunt mascula illa/ista fœminea. Sic ille cecinit.

Namque sagitari signum rapideque Leonis

Et sua respiciens aurato uellere terga

Tum pisces cancer & cancri scorpion ictu

Aut uicina loco diuersa aut partibus æquis

Omnia dicuntur: simili sub sorte diurna

Cæterea nec numero consortia nec uice sedis

Interiecta locis totidem nocturna seruntur.

Fuerunt & qui aliter sentirent quare subdit:

Quin etiam sex continuas dixere diurnas.

Castoris esse uices quæ sunt a principe signo

Lanigeri sex a libris nocturna uideri.

Desinant igitur fidem allegare ueterum observationum a quibus tam dissident sæpe quæ tota astrologia dissidet a uentate: Obiici autem illud etiã poterit si masculum signum principe loco statuendum iudicarunt futurum in incerto quodnam primum & masculum signum/quæadmodum & incertum: quod nam signum initiale ut supra declarauimus. Aliis enim cancer/aliis capricornus prima uidebant: quorum tamen utrunque scemineum apud istos. Sed sorte nec tam multis eludi fabulas oportuit: quæ operæ prætium obiter istam fabulam confutasse discernendi cælestia signa per sexus/quo nos ideo diuertimus: ut in cancro pugnare illos secum ostenderemus: quæ aqueum facerent & scemineum cum sit tamen frigiditas inter agentes qualitates non passiuas. Quod si prima partitio illis de insignis tropicis & æquinoctiis non pcedet in aliis signis ratio distributionis: circulo enim demonstrant quæ est flagitium in dialectica quando quidam cum hoc loco præbent trigona signa eiusdem naturæ assumunt argumentum: quoniam trigona radiatio cõsentiētium iuicem est locorum: & rursus præ-

Legitur hic uer-
sus mendosus
uulgo ut plerique
alia cita ga-
uit Politianus
cuius in libris e-
mendatis fides
probata: sum-
ma diligentia:
rara eruditio.

baturi trigonam radiationem consentire assumunt q̄ eiusdem naturæ incidat locis. Si//
 leat igitur iam Alchindus. Reliqua est sententia Abraam auennazre ducentis rationem
 istarum qualitatum a figuris imaginū & effigiatorum inibi animalium proprietatibus: ut
 pisces/cancerum/& scorpionē/sugida uocentur: q̄ aquatiliū nōmina effigienque repræ
 sentent. Leonis signum calidū ob naturam leonis: atque ita de reliquis. Sed ista quoque **Trigonocra**
 ratio aut nulla si nullæ imagines ut demonstrauius: aut falsa si aliquæ sunt imagines/ **tores** quos
 in qua cum signis imagines confunduntur: quod supra etiam reprobauimus. Deniq; cum **dominos** uo
 figuræ loco uariantur erit ista distinctio signorū temporaria: non quod astrologi omnes **cant** triplici
 uolunt & ipse etiā. Auenazra (immobilis & perpetua. neque aries igneum signum erit no/
 stra tempestate quando totū imago fere piscium occupauit in quintam & uigesimam eius **tatum** nihil
 partem arietis imaginem iam delata. Quod si nulla sunt trigona nulli sunt & trigono/
 cratores: hoc est domini ut dicunt triplicitatū. Quamq̄ etiam si illa concedantur: de
 his tamen/ut solent/extra rationē etiam distiniunt. Neque enim denegabunt/si quo in si/
 gno planete alicui bene sit/male esse in eo quod per diametrū illi aduersatur: patet in do
 mibus hoc planetarū: patet in exaltationibus. Quod si est apud eos maxime confessum:
 quomodo obliuati dogmatis astrologici in oppositis trigonis tres planetas eisdem regna/
 re: uoluerunt. in terreo scilicet & in aqueo Martem Venerem & lunā. Taurus opponitur
 scorpionī: uirgo piscibus aduersatur: e cancri regione residet capricornus: & tamen in tau
 ro/ uirgine/& capricorno qui dominantur: iidem in cancro piscibus scorpione trigonica **Albumasar.**
 omnes regnāt potestate. Nec si tamen astrologos roges cur deiiciatur mars in cancro ali/ **Alchabitius**
 ter: r respondebunt q̄ quoniam iidem exaltatur in capricorno: & cur infestetur ille in tauro
 quoniam domicilium dicent/habet in scorpione. Pugnāt igitur hæc inuicem omnia &
 inuicem falsitatis ipsa se redarguunt Adde q̄ in prima triangularitate Albumasar Alcha//
 bitios omnesq; latini dominari saturnum cum ioue soleque decernunt: in qua tamen sa//
 turnus exulat in leone: deiicitur in ariete: in sagittario nihil suum agnoscit. Verun in qui/
 unt diurnus quemadmodum iupiter & sol: uerum etiam frigidus cum uterque illorum ca
 lidus habeatur. & si cum agebatur de exaltationibus saturno libram assignabant tantum
 ob eam causam q̄ naturæ solis opponeretur. cur regnum in ariete. cur in domino triplici/
 tatis contra naturam ipsorum signorum soli associatur: quasi naturæ solis congruentissi/
 mus. Plura sunt hoc genus: sed prosequi singula forte superuacuum certe molestum mi// **Albumasar.**
 hi & nauseabundum. Quod si ad fidem hic etiam experimenti/rursus ego ad discordiā **Alchabitius**
 huiusmodi experimentorum/ quando quidem ægyptii duos tantum faciunt trigonocra// **Latini.**
 tores: ut ex monomeriis licet intelligere. Reliqui tres constituunt qui deinde inter se dissi **Ptolomæus**
 dent. nam in primo quidem triangulo dominari saturnum Albumasar/ Alchabitius/lati
 ni uolunt: Ptolomæus martem. Contra in secundo Ptolomæus Saturnum: Arabes & lati
 ni fere omnes Martem: in quarto dominum eum facit Ptolomæus scilicet martem/suppa
 res duos quasque secundarios dominos/nocte lunam/uenerem interdū. Alii martem
 cum uenere æquant in principatu: nec martem imperare nisi noctu uolunt: uenerem in/
 ter diu/tum lunæ secunda noctu dieque auctoritas apud eos: recentiores/arabum opinio/ **Recentiores.**
 nem & latinorum experimentis aiunt confirmari/Auenrodan ipse (ne cōmemorem gra/
 coss) omnes effectus astipulari sententiæ affirmat Ptolomæi. Mitto plurima in quibus su
 per iisdem triangulis digladiantur: quoniam supra actū est de illis: patet autem hinc ma/ **Auenrodan**

gnas etiam coniunctiones dissolui quatenus pendet a migratione trigonica ne commemorem alia dogmata astrologorum ab his maxime trigonis fidem originemque ducentia.

Caput XVI De faciebus:terminis:dodecathemoriis babiloniorum:nouenis monomiriis quae parum constant testimonio etiam ipsius Ptolomaei

Eliguum facies finesque confutare ut de omni sit dictum cum signis affinitate planetarum. Nam iam domos euertimus: exaltationes deicimus: trigona obliterauimus: nullum tamen negotium in his confutandis/nam facies nullae

etiam apud Ptolomaeum: sic etiam graecis quoque et decani. Sed & decani quidem signorum: facies autem planetarum. Has igitur facies Ptolomaeus aspernatur indignas ratus de quibus haberet mentionem & quibus unquam in apothelismatis uteretur: quas cum nullis astruere illi possint rationibus / possent forte praetendere experientiam: nisi illos concordia hoc quoque loco desereret. Alias enim Indi/alias Babilonii quos arabes imitantur: alias Maternus planetarum facies esse uolunt. Primus Tauri decanus apud babilonios faciem gerit Mercurii: Veneris apud indos: Iouis apud Maternum: Secundus his quidem lunae: aliis mercurii aliis martis: Primus geminorum caldeis Iouis. Indis mercurii: Materno martis: quos ne prosequar omnes particulatim/Babilonii methodum istam sunt secuti: ut primum quidem decanum principia scilicet arietis marti darent: quoniam ea domus est martis tum per ordine sphaerarum sequentes sequentibus planetis primam decanum cuiuslibet signi patrifamilias/hoc est domino domus/reliquas duas dominis signorum eius trianguli. Materni commentum penitus arbitrarium ueterem tantum traditionem praetendit: quae cum aliquis perscrutatur illud etiam cognoscat: non ueris observationibus aut fide experimentorum haec illos dogmata deiecit: Sed infirmis huiusmodi lenibusque coniecturis fide experientiae: de quibus deque ipsis: etiam experimentis latissime inferius postea disputabimus. Sicuti autem aegyptii decanos exegitarunt in tres partes signum diuidentes: ita Babilonii dodecathemoria signum in partes duodecim dissecantes hoc utentes illi dodecathemorio: non eo quod Maternus illis ascribit: auctores Mallius & Porphyrius meminit etiam Ptolomaeus sed irridens. atque ista dodecathemoria uocari *τοττωου*: hoc est loca. Albumasar item & Auenazra & Hispalensis huius tantum dodecathemorii meminerunt: non eius quem Maternus & Alchabitius & Heliodorus tradunt: de quo nos postea suo loco dicemus. Saxoniensis in commentariis in Alchabitium nominis affinitate deceptus utrunque confundit Indi sua quoque ipsi fragmenta comminiscetes in nouem partes signum quodlibet diuiserunt: statuentes primam partem esse domini signi: quod ex eo trigono mobile fuerit: ut prima quidem nona pars arietis martis sit: nam aries mobile signum: prior uero leonis rursus martis: quia signum ex ignea triangularitate mobile aries est. Sequentes autem partes ponunt de ferie sequentium signorum: ut si primus sit martis cuius aries domus est. secunda sit ueneris: tertia sit mercurii: quod illa taurum: hic geminos domum habeat. Aegyptii rursus in singulas partes singula numerauerunt: quas uocauerunt monomirias: assignaueruntque illas planetis per ordinem trigonorum: ita scilicet ut cuiuslibet signi pars prima esse monomiria planetarum qui dominus sit trigoni illius: nocturnus quidem si genesis sit nocturna diurnus si diurna secunda pars domini secundi eiusdem trigoni: tertia domini trigoni signi sequentis atque ita deinceps: ita tamen ut idem planeta uno de cursu bis monomiriam non sortiret

Apud Ptolomaeum
multae sunt
facies.

Variae facies
uianorum.
Primus tauri
decanus
Secundus:
Primus geminorum.

De dodecathemoris
Babiloniorum
Porphyrius:
Albumasar.
Auenazra.
Hispalensis
Error Saxoniensis.

De monomiriis aegyptiorum

Confutatio
omnium
istorum per
uerba Ptol.

quas omnes anatomias & dissectiones non aliis quàm ipsius Ptolomæi uerbis cōfutato: qui omnia ista ουφυσικου αλλα κερδοσου λογου habere dixit: hoc est non habere physicam uel lam rationem: sed uanam ostentationem: nec poterat rectius super his definire. **Quare** quanto ista plus habent temeritatis & maiore licentia confingunt: tanto rudibus & im// **Aboasar ma** peritis mirabilia maioraq; uidentur. Nec aliud fuit in causa cur Aboasar magnus in a// **gnus in a** strologia habitus sit uir alioquin nescius mathematicæ: quàm quod illi nihil parū rationibile ui// **strologia.** sum: sed coaceruauit omnium simul fabulamenta: nihil reiiciens nec aspernatus: quare plura quàm alii uidet secreta perdidisse: quia fabulas scilicet plures cōmemorauit. Reliquū est de finibus quos nō aliter quidē breuiter cōfutato: quàm ex discordia ipsorum adhuc definitio inter se litigantium. alios enim Ptolomæus præscribit: alios ægyptii alios babilonii: alios indii: alios nescio quis astrologus cuius meminit Albumasar: ex cuius sententia in magno in// troductorio promittit mira iuniores ægyptiis adhærent/ græci Pthlomaū sequunt: & cum eis. Auenrodan: alii suos quoq; habent sectatores. **Quare** non solū signa ipsa nulla: sed istæ quoq; si signa aliquid essent planetarum cum signis affinitates: ut hic quidem domus alibi regnum: alibi fines habeant: friuola/ fabulosa/ pugnantes/ commētitia sunt: neque solum latini dissentiant super his: sed in ipsarum inuicē collatione. nā uulgoprime partes: dāt domui: secūdas exaltationi: tertias finibus: quartas triplicitati: quintas faciei. Ptolomæus primo loco domū: secundo triplicitatē ut placet Haly. tertio exaltationē: quarto terminum locat: faciē prætermittit: Chaldei domos nō habēt ægyptii monomirias omnibus addunt/ nouenas Indi: Babilonii dodecathemoria: triplicitatē cum domibus non ponunt/ Maternus plus tribuit altitudini quàm finibus: plus finibus item quàm domibus. Gauderent enim inquit stellæ principe in loco in altitudine sua positæ: Secūdo loco in finibus suis: Tertio in domibus suis. Vanissima igitur dogmata astrologorum quæ nec rationibus firmanant nō experimentis: quando in illis nugant: in istis non concordant.

Caput XVII De gradibus fœminis/ lucidis/ tenebrosis & aliis id genus quæ eos cōtempserit Ptolomæus: neq; in eis conueniant alii astrologi:

Onfutauimus eas diuisiones signorum quas referunt ad planetas: ut hic quidem exaltet Mars alibi Sol. **Hæc** sit huius facies/ altera alterius: hæc huius monomiria: illa illius. Similiter trigona: fines: nouenas: dodecathemoria: nūc ea forent tractanda quæ de gradibus ipsis absolute tradiderunt: ut hi quidem lucentes: alii tenebrofi. alii fortunantes: alii ut dicunt puteales: alii ualitudinarii: quos uocant alzemenas: alii masculi: alii fœminei: Sed supra fatissactū est magna ex parte: nūc illud addiderimus. Omnia hæc quoq; cōtempserit Ptolomæus: cuius interpretes Auenrodan/ tantū illis uideatur concedere ut hæc obseruent si ueritatē experimētis in his esse depræhenderint. Sed quæ fides erit experimēti. cum de gradibus masculis & fœmineis sex ferant opinioēs. **Ali Firmicus** terer enim eos leges apud Firmicū descriptos: aliter apud Albumasarē: aliter apud Auenrodan/ **Albumasar.** dādan: aliter in Alchabitio: Variat Abraā in plerisque: tū ab omnibus his penitus, discordāt **Auenrodan** quique duodecimā cuiusq; signi partem nūc masculam faciūt: nunc fœminam uicibus alter/ **Alchabitius** ninis: primas partes ex signi genere statuentes. Mitto qui gradus duodecim ex triginta in sex **Abraam.** xixu signi ponunt/ sequentes totidem in opposito tum reliquos sex æqua portione pariter partiuntur. De lucidis & tenebrosis/ & obscuris alia opinio primum apud ueteres ex positione stellarum: quoniam eam partem lucidam uocabant in qua erat stella perpetu//

- umq; id crediderūt: quoniā putant stellas non moueri: quare errabant si Hypparco/Pto-
lomaeo/& reliquis assentimur posteri dogmatis origine non perspecta: quamq; stellas
moueri contendūt: eosdē tamen gradus lucētes: eosdē tenebrosos quos prisci determināt
in qua re quanta nata apud eos cōfusio: quantaq; peruersitas rerū & dictionum /superius
Mendacium explicatum est: ut nihil posset esse minus qua uera super his apud eos experientia. Erratū
Aboasaris idem ab eis in gradibus quos augētes fortunā dicunt: ibi quoq; declarauimus: quos & alii
ter magna ex Parte apud Alchabitium. aliter Apud albumafarē: aliter apud Auenazram
inuenies ānotatos Eadē diuersitas in putealibus: quos nullus uetere posuit: nec pōt n̄ mē-
tiri Aboasar ægyptiorū se sequi sniam dicens/ quando illos enarrat: quandoquidē ex illis
Ephestion: plurimos quos Aboasar puteos facit Ephestion thebanus totius ægyptiæ astrologiæ pen-
Thebanus tus inter lucentes gradus enumerat: ut arietis sextum gradū: & Tauri quintum: & trigesi-
mum geminorū: & uigesimū secundū cancri: & in aliis signis alios multos. Quid q; do-
riensis quidā astrologus qui se uocauit perscrutatorē de istis graduum pprietatibus aliter
omnino sentit q̄ omnes ueteres: nec pro suo dogmate aliud q̄ experētia fidem allegat:
q; scilicet ueterū dictis cūta nō respondeāt: Respōdeāt suis: uana igitur ifidelis/incōstās/
ista quoq; obseruatio graduū diuersorū/nō solū a nobis sed a Ptolomaeo quoq; dannata.
Caput XVIII Partes unde ortæ & q̄tū in eis dimetiēdis secū pugnent astrologi.
- Confutatio. i Am partes quibus utunt̄ in omni prædictione nō ne merū figmentū res uana
dogma uoluntariū numera inquirunt gradus inter hunc planetā & illū inter-
ceptos: & cum totidē ab horoscopo gradus percensueris ubi numerus desinet/
pars erit ibi rei cuiuspiā significatrix/non aliter obseruāda q̄ planetæ/q̄ stellæ. quo p̄ce-
pto quid fingi pōt delirius. nō solum q; uirtus in cælo naturalis ubi nulla stella / ubi nec
lumen/nec alia qualitas naturalis: sicuti nulla utiq; in eo gradu ad quē numerus ille ter-
minat̄. Verum quoniā ista dinumeratio ad libidinē quoq; fingit̄/nec ullam habere pōt
physicam rationē. Aboasar nugacissimus reddere causam uoluit huiusmodi partiū quod
antiquorum fecerat nullus. Sed ita tamen aliquid dixit/ut in summa loquacitate nihil lo-
quatur. Nam uerborū eius summa tandē hæc est: cum fuerint planetæ duo significantes
Ratio Aboasaris eandem rem distantia quæ est inter eos habere uim quoq; significandi: sed illā ab horos-
copo dimetiendā. quoniā quæ uentura sunt bona malaue sciant̄ cognito loco ad quē re-
rum suarū significator prouenit ab horoscopo: quare gratia exempli cū sol atq; saturnus
sydera sint parentū/interuallum quo inuicē dirimunt̄ ab ascendente numerandum/& in
gradu qui fuerit numerus eius futurā significationē super parentes/ut in quo solis saturni
q; potestas in quendā modum quasi copulet̄. hæc est subtilitas Aboasaris in qua supponi-
tur quod negatur/quodq; in primis a nobis irridet̄/esse scilicet illi distantia talē uim ut si
milis interualli finis ducti ab ascēdente uim aliquā habeat efficiēdi. hoc quam habeat ra-
tionem reddere debuit/quod cum minime faciat nō est illa opinionis ratio: sed narratio:
quæ nō solum ut uidimus est inefficax: quoniā de quo quærit̄ nihil probat: sed est falsa re-
pugnans principiis astrologorū. quando partiū auctores (ut mox diximus) primas partes
fecerunt ipsorū planetarum non rerū & euentorum: sed fuit a posteris postea id excogita-
tum: In partibus autē planetarum Aboasaris ratio quæ habeat locum /dicentis partes ac-
cipi ab interualo duorū planetarum eandē rem significantiū/presertim q; nullius plane-
tæ preteq; solis: & lunæ per se distātia accipitur apud Hermetē qui auctor prius harū par-